Edital de convocação de mesários Eleição Conselheiro Tutelar 2023

Edital No. 02/2023

 A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, constituída
pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Barra de Santa Rosa,
na forma da Resolução n. 231/2022 do Conanda, da Lei Municipal 351/2023, do Edital n. 01/2023 do CMDCA
e conforme o Ofício  33 / 2023 – TRE-PB/PTRE/67ª ZONA, CONVOCA:

I – Os Mesários que irão atuar na Eleição para Conselheiro Tutelar, abaixo relacionados, para se fazerem
presentes a um Treinamento específico a ser realizado no dia 15 de setembro de 2023, de 9h da manhã
no Plenário do Fórum da Comarca de Remígio;

II – No dia da votação, os conselheiros e servidores convocados deverão estar nos respectivos locais de
votação com antecedência mínima de 1 (uma) hora;

III – Ficam, desde já, convocados os Mesários abaixo relacionados para participar do referido treinamento,
onde haverá também a definição da seção em que cada um atuará e orientar quanto aos procedimentos a
serem adotados durante a votação e após o término da votação;

RELAÇÃO DOS MESÁRIOS CONVOCADOS:

Nome

1. Silvano de Sousa e Silva

2. Rosângela Nunes da Costa Alves

3. Iraci Martins Silva

4. Manoel Sales Oliveira

5. José Edson Buriti Silva Filho

6. Elineide Soares de Lima

7. Lauriene de Sousa Soares

8. José Clementino Filho

9. Jéfeson da Silva

10.Marcos Ribeiro Medeiros

11. Gilmarques Lopes Gomes

12. Francisgleik Santos Vieira

13.Dizzia Geandra Azevêdo Medeiros

14. Iara Mayara Diniz Nascimento

Barra de Santa Rosa, 13 de setembro de 2023.

.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

                                                        Kessia Nunes do Bomfim

                                 Presidenta do CMDCA